
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ CHÍ TÂN 

 

Số: 15/QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc 

 
Chí Tân, ngày  16  tháng 01 năm 2023 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc thành lập Ban Quản lý Di tích Đền – Chùa Cốc Phong xã Chí Tân 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ CHÍ TÂN 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; 

Căn cứ Luật Di sản Văn hóa ngày 29/6/2001 và Luật Sửa đổi, bổ sung 

một số điều của Luật Di sản văn hóa ngày 18/6/2009; 

Căn cứ Quyết định số 39/2019/QĐ-UBND ngày 20/11/2019 của UBND 

tỉnh Hưng Yên về việc ban hành quy định quản lý di tích, di vật, cổ vật, bảo vật 

Quốc gia trên địa bàn tỉnh Hưng Yên; 

Xét đề nghị của công chức VP-TK, công chức VH-XH  xã. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Thành lập Ban quản lý di tích Đền – Chùa Cốc Phong xã Chí Tân 

gồm các ông, bà có tên sau: 

1 Ông: Đào Văn Sinh - Chủ tịch UBND xã - Trưởng ban 

2 Ông: Nguyễn Văn Tình - Phó chủ tịch UBND xã - Phó ban TT 

3 Bà: Đỗ Thị Thủy - Công chức VH-XHxã - Phó ban 

4 Ông: Đinh Văn Thương - BTCB - TT Cốc Phong  - Phó ban 

5 Ông: Đinh Ngọc Thiên - Chủ tịch UB.MTTQ xã - Ủy viên 

6 Ông: Nguyễn Văn Nam - Trưởng Công an xã - Ủy viên 

7 Ông: Nguyễn Xuân Ninh - Công chức ĐC-XDxã  - Ủy viên 

8 Ông: Đinh Văn San - Công chức TC-KT xã - Ủy viên 

9 Ông: Nguyễn Văn Cường - Công chức VP-TK xã - Ủy viên 

10 Bà: Phạm Thị Hậu - Công chức VP-TK xã - Ủy viên 

11 Ông: Nguyễn Văn Chính - Phó trưởng thôn Cốc Phong - Ủy viên 

12 Ông: Nguyễn Quang Hiệp - TB.CTMT thôn Cốc Phong - Ủy viên 

13 Cụ: Nguyễn Thị Huê - Thủ từ Đền Cốc Phong - Ủy viên 

14 Sư thầy: Thích Tịnh Nhãn - Trụ trì chùa Cốc Phong - Ủy viên 

Điều 2: Ban quản lý di tích Đền – Chùa Cốc Phong giúp chính quyền và 

Ban Tôn giáo xã trực tiếp quản lý: 

- Về văn hóa vật thể: có danh mục theo dõi bảo quản tài sản, đồ tế tự, hiện 

vật đã có và đất đai hiện trạng khuôn viên; đề xuất chính quyền địa phương có 

kế hoạch hỗ trợ từ nguồn ngân sách; mời gọi nguồn kinh phí xã hội hóa của các 



nhà hảo tâm, tự nguyện công đức của công dân và tín đồ tôn giáo để tu bổ, 

chống xuống cấp cơ sở di tích, tín ngưỡng cộng đồng (UBND xã trực tiếp là 

trưởng ban các di tích đã xếp hạng, còn lại giao trưởng thôn làm trưởng ban các 

đình, đền, miếu). 

- Về văn hóa phi vật thể: xây dựng chương trình lễ hội và các tiết lễ 

thường kỳ hàng năm và đột xuất, gửi trình các cấp chính quyền quản lý, chỉ đạo 

theo pháp lệnh tín ngưỡng, tôn giáo và quy chế lễ hội của Bộ Văn hóa – Thông 

tin ban hành. 

Điều 3: Ban Tôn giáo xã, Văn phòng UBND xã, các ông trưởng thôn, các 

thành viên có tên tại Điều 1 căn cứ Quyết định thi hành./. 

Nơi nhận: 
-  Phòng Nội vụ; 

-  Phòng VH-TT huyện; 

-  Đảng ủy xã; 

-  Như Điều 3; 

-  Lưu VP. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

Đào Văn Sinh 
 

 

 

 


		2023-02-01T14:07:55+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		2023-02-01T14:08:23+0700
	Việt Nam
	Ủy ban nhân dân xã Chí Tân<chitan@hungyen.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




